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Nr. koleksioni: 3330 

*Akti noterial piirbi:hct nga 7 net~ 

Ligjet referuese: 

1.Ligji nr. 7850, date 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikcs sc Shqiperise", i ndrysbuar 

2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Per mbrojtjen e te dhenave personale", i ndryshuar 

3.Ligji or. 110, date 20/12/2018 "PerNoterine", i ndryshuar 

Tirane me 28/09/2022 

(AKSIONE) 

Nr. repertori: 6942 
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ADRESA Rr."Abdyl Frasheri", PU.3/3 
TEL: 0692091283 

NOTER MIMOZA R. SHEHU REPUBLIKA E SHQIPERISE 
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE 
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A. Shitesi zoteron 1 kuote te barabarte me 33% te kuotave te Kapitalit te Shoqerise 
Konccsionare "Vlora Harbor Construction & Maintanance", nje shoqeri me pergjegjesi te 
kufizuar, e regjistruar ne regjistrin themeltar me NUlS M21806032P, me adrese Tirane, 
Rruga 365, Pll nr.8, kati 8, Apartamenti B, Tirane, e themeluar per zbatimin dhe 
perrnbushjcn e kushteve te Kontrates se Koncesionit nr.554 repertori, nr.203 koleksioni 
date 29/04/2022 nenshkruar ndermjet Ministrise se lnfrastruktures dhe Energjise 
(Autoriteti Kontraktor) dhe Bashkirnit tc operalorevc ekonornike "Agbes Construction" 
shpk, =s=>: & Maintenance" shpk, "lte Grup" shpk dhe 

-rr ~ Fq.1 

BAZA LIGJORE: Kodi Civil i Republikes sc Shqiperise, nenet 705 dhe vijues te tij; 3.2 Ligji 9901, 
date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare"; 3.3 Ligji nr. 110, date 20.12.2018 "Per 
Noterine". MEQENFSE: 

Shitesi dhe Bleresi jane referuar me poshte individualisht si "Pala" dhe se bashku si "Paler'. 

Pasi verifikova statusin ligjor tc paleve te siperpermendura, Une Noterja konstatova se ato jane ne 
perputhje te plote me ligjin. Paler kontraktuese, me vullnetin e tyre te lire e tc plote, duke iu permbajtur 
dispozitave te Kodit Civil le Republikes se Shqiperise neni 705 e vijues i tij, si dhe Ligjit nr. 990 I, date 
14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", bien dakord dhe kerkojne nga Une Noterja 
rcdaktirnin e Kontrates se Shiijes te kuotave te kapitalit te Shoqerise '·AGBES CONSTRUKSJON 
shpk" Sh.p.k., sipas kushteve dhc percaktimeve ligjore te mcposhtrne: 

BLERES: 
Shoqeria Premium Construction & Maintenance shpk, regjisiruar si person juridik ne QKB (Qendra 
kornbetare e bizneseve) me numer unik identifikimi te subjektit NUIS Ml 1816005V, me adrese Rruga 
365. Pallati Nr.8, Kati I 8, Apartamenti B, perfaqesuar nga Adrninistratori Hektor Agalliu, atesia Nuri, 
amesia Zyrako, shtetas Shqiptar, lindur ne Terpan, Berat dhe banues ne Dimal, me adrese Engjell 
Agalliu; Nd. 037; H. 0: Ap. O; Uravajgurore; Ura Vajgurore; 5007; Dimal, lindur me 27/01/1957, gjendja 
civile '·i rnartuar", madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, per identitetin e te cilit u garantova 
me Letemjoftim ID nr. 033459666 dhe nr. personal F70 I 27 I 28J, referuar ketu c me poshte si bleresi. 

SHITES: 
Shoqeria AG BES CONSTRUKSION shpk, regjistruar si person juridik ne QKB (Qendra kornbetare e 
bizneseve) me numer unik identifikimi te subjektit NUlS K32807432W, me adrese Sheq I Madh, 
perfaqesuar nga Administratori Arben Goga, atesia Pandi, arnesia Jana, shtetas Shqiptar, lindur ne Fier 
dhe banues ne Tirane, me adrese Bilal Sina; Nd. 4; H. 1; Ap. 14; Farke; Selite; I 045; Tirane, lindur me 
23/1 l/ 1968, gjendja civile '·i martuar", madhor, me zotesi le plote juridike per te vepruar, per identitetin e 
te cilit u garantova me Letemjoftim ID nr. 034871169 dhe nr. personal G81123041J. perfaqesuar nga 
Administratori Bashkim Ramaj, atesia Lamce, arnesia Hyri, shtetas Shqiptar, lindur ne Fier dhe banues 
ne Tirane, me adrese Bilal Sina Lagjia 13; Nd. 4; H. I; Ap. 12; Farke; Sauk; I 045; Tirane, lindur me 
02/01/1965, gjendja civile '·i martuar", madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, per identitetin e 
te cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 035161302 dhe nr. personal G50101222P, referuar ketu e me 
poshte si shitesi 

Sot, me date 1.2>IC4)JO') k , para meje Notere Mimoza Shehu, anetarc ne Dhomen Kombetare 
tc Noterise, Dega Yendore TIRANE, me zyre ne adresen Tirane, Abdyl Frasheri u paraqit personalisht: 

KONTRAT&'SHITJE KUOTE KAPITALI 

(fE SHOQEIHSE "AGBES CONSTRUKSJON" SH.P.K) 
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Fq.2 

do te thote kjo Kontrate per Shit-Blerje Kuotash - duke perfshirc si pjese 
perberese te saj, deklaratat paraprake te mesiperrne: 

~ 

"Ko11 irate" 

1.1 Pervec shprehjeve te tjera te perkufizuara ndryshe ne kete Kontrate, per qellimet e saj, 
fjalet dhe shprehjet qe vijojne dote kene kuptirnin e meposhtern: 

NENil 
Perkufizirne 

Paler bien dakord per nenshkrimin e kesaj kontrate per shitjen e kuotes nepermjet Shitesit dhe 
Bleresit ("Kontrata per Shit-Blerjen e Kuotes" ose "Kontrata"), si me poshte vijon: 

E. Ne haze te Statutit te shoqerise "Vlora Harbor Construction & Maintenance" Shpk 
("Statuti") kuota mund te transferohet lirisht mes ortakeve dhe asnjeri prej ortakeve te 
shoqerise nuk ka ndonje kundershtim ne lidhje me kete. 

D. Ne perputhje me nenet e Statutit te shoqerise dhe Ligjit shqiptar "Per Tregtaret dhe 
Shoqerite Tregtare", Nr. 9901 date 14.04.2008 me ndryshimet perkatese, me ane te 
Vendimit te Ortakeve te shoqerise "Agbes Construksion" shpk, eshte vendosur miratimi 
i shitjes se kuotes te barabarte me 100 % (njeqind perqind) te kuotes se zoteruar ne 
Shoqerine Koncesionare "Vlora Harbor Construction & Maintenance" Shpk tek Bleresi. 

C. Me ane te kesaj kontrate, Bleresi "Premium Contruction & Maintenance" "shpk, pervec 
zoterimit qe ka per 1 (nje) kuote tc barabrate me 4% te kapitalit themeltar, deshiron te 
bleje edhe 1 kuote te barabarte me 33% te Kapitalit te Shoqerise te cilat i zoteron Shitesi, 
duke u bere zoterues i ligjshem per 37% te kapitalit themeltar te Shoqerise Koncesionare 
"Vlora Harbor Construction & Maintenance" shpk. 

Me ane te kesaj kontrate Shitesi i transferon Bleresit me ane te shitblerjes, ne menyre te 
barabarte, 100 % te vleres se 1 (nje) kuote se tij, e barasvlershrne me 100,000 Euro 
(njeqind mije euro) lek, vlere e cila perben 33% te kapitalit themeltar te shoqerise "Vlora 
Harbor Construction & Maintenance" shpk. 

-" Agbes Construction" shpk, zoteron nje kuote me vlere 330,000 (trcqind e tridhjete 
mije) leke, qe perfaqeson 33% te kapitalit themeltar. 

-"Premium Contruction & Maintenance" shpk, zoteron nje kuote me vlere 40,000 (dyzet 
mije) leke, qe perfaqeson 4% te kapitalit themeltar. 

Aktualisht palet zoterojne tek shoqeria koncensionare "Vlora Harbor Construction & 
Maintenance" shpk kuoten si me poshte: 

B. Kapitali themeltar i shoqerise eshte lJY00,000 (nje milion) leke, te barabarte me 1 kuote 
ne total, te cilat jane nenshkruar dhe derdhur rregullisht dhe ne menyre te vlefshme. 

A2022052S:03 ,19359 
"Arkonstudio" shpk "Per dh&:)-1~ me koncesiorr/ partneritet publik privat per 
projektimin, ndertimin dhe rnirembaj9_~ e "Portit te Integruar" ne Tri port Vlore. 
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NENl3 
Cmimi i Shitjes 

2.1 Ne daten e nenshkrimit te kesaj Kontrate ("Data e Nenshkrimit"), Shitesi i shet Bleresit 
"Premium Contruction & Maintenance" sh.p.k 1 (nje) Kuote te barabarte 33 (tridhjete e 
tre) %, te kuotes qe zoteron ne shoqeri, e cila perfaqeson te kapitalit themeltar te 
shoqerise, te lira nga cdo barre. 
Kuota ne Shitje do te transferohen juridikisht nga pronesia e Shitesit ne pronesi te 
Bleresit "Premium Contruction & Maintenance" shpk dhe pala Blerese do te behet 
zoteruesi ligjor i kuotes ne shitje menjehere pas regjistrimit te kesaj kontrate prane QKB. 
Ne kete menyre bleresi "Premium Contruction & Maintenance" shpk behet zoterues i 
ligjshem ne total i 1 kuote, e barabarte me 33 (tridhjete e tre) % te kapitalit themeltar te 
shoqerise Koncesionare "Vlora Harbor Construction & Maintanance" Shpk. 

NENI2 
Objekti i Kontrates 

do te thote 1 kuote e barabarte me 33% (tridhjete e tre perqind) te kapitalit 
themeltar te shoqerise, 

II Kuo ta ne Shitje" 

do te thote cmimi qe Bleresi i paguan Shitesit per blerjen e Kuotes, sic 
percaktohet ne Nenin 3 te kesaj Kontrate; 

"Cmimi i Blerjes" 

do te thote Bleresi ose Shitesi ose te dy se bashku, sic e kerkon permbajtja: 
II Pala" ose II Palet" 

do te thote cdo hipoteke, detyrim, peng, garanci, e drejte zgjedhjeje, 
kufizim, e drejta e parablerjes, e drejta per t' u ofruar i pari ne bletje, e 
drejta ose interesi i nje pale te trete, barre ose interesa siguruese te cdo 
lloji, ose cdo lloj tjeter marreveshjeje preferenciale ( duke perfshire por pa u 
kufizuar ne transferimin e nje titulli ose te nje marreveshje kontrolluese) 
me efekte te ngjashme; 

"Barre" 

nenkupton daten ne te cilen palet kane nenshkruar kete kontrate 
dhe perben daten ne te cilen Kontrata hyn ne fuqi me te gjitha efektet 
ligjore ne perputhje me legjislacionin shqiptar; 

"Data e Konirates" 

nenkupton monedhen qe perdoret ne Bashkimin Evropian; "Euro" 

monedha qe perdoret aktualisht ne Republiken e Shqiperise; "I.eke" 

nenkupton Qendren Kombetare te Biznesit "QKB" 
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do te thote Shoqeria ~ Kon~e~,iare "Vlora Harbor Construction & 
Maintanance" Shpk me Nlf;r..1'21,806032P, me sell ne adresen: Rruga 365, 
PU nr.8, kati 8, Apartamenti B Tirane. 

II Shoqeria" 
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Fq.4 

Kuota - Kuota eshte e lire dhe e cliruara nga cdo Barre e cfaredo lloji dhe Shitesi ka te 
gjitha te drejtat, kompetencen dhe autorizimin e plote per t' a shitur, per t' a kaluar, 
transferuar dhe dorezuar Knoten ne perputhje me afatet e kesaj Kontrate. Nuk ka asnje 
kontrate, marreveshje ose detyrim qe krijon ose vendos ndonje Barre ne lidhje me 
Kuoten ose ndonje numer Kuote te autorizuar por te paemetuar ne kapitalin e shoqerise. 
Asnje person nuk pretendon se ka ndonje te drejte mbi ndonje Barre lidhur me Kuoten. 
Pervec kesaj Kontrate, nuk ka asnje kontrate, marreveshje, ose detyrim qe parashikon 
dhenien, emetimin, transferimin, ribletjen ose ripagimin ose dhenien e se drejtes nje 
personi, te drejten e parablerjes apo te kernbimit, ne lidhje me Kuoten objekt te kesaj 
kontrate. 
Mbi bleresin nuk rendon asnje detyrim i lindur mbi kuoten qe zoteron shitesi deri ne 
rnomentin e kalimit te pronesise te saj. 
Shitesi heq <lore nga cdo pretendim ne lidhje me fitimin qe perfiton ne forrnen e 
dividentit ose cdo erfitim tjeter deri ne daten e transferirnit te kuotes. 

~ 

Pronesia - Shitesi eshte pronari i vetem dhe i Iigjshem i Kuotes ne shitje. Kuota eshte 
percaktuar dhe emetuar rregullisht si dhe jane shlyer plotesisht nepermjet kontributit ne 
para ne kapitalin themeltar te shoqerise. 

Nenshkrimi - Nenshkrimi i kesaj Kontrate nuk kerkon asnje miratim, autorizim te 
cfaredolloj nga ndonje autoritet shteteror ose pale e trete pervec miratimit nga asambleja 
e shoqerive qe jane pale ne kete kontrate shpk. 

Autorizimi - Te gjitha veprimet, aktet dhe / ose procedurat e tjera te parashikuara nga 
legjislacioni shqiptar dhe legjislacioni i vendit te regjistrimit te Shitesit dhe / ose aktet e 
shoqerise "Vlora Harbor Construction & Maintanance " shpk qe duhet te ndermerren 
nga ose per llogari te Shitesit dhe qe autorizojne Shitesin te lidhe dhe te zbatoje kete 
Kontrate jane kryer rregullisht. Kjo Kontrate eshte nenshkruar dhe dorezuar rregullisht 
nga Shitesi dhe perben nje detyrim te vlefshem dhe ekzekutiv per Shitesin dhe qe duhet 
zbatuar prej tij, ne perputhje me kushtet dhe afatet e Kontrates. 

Shitesi deklaron dhe garanton ne Iidhje me transaksionin qe parashikohet ne kete 
Kontrate, per te gjitha ceshtjet qe vijojne. 

NENI4 
Deklarimet dhe Garancite e Shitesit 

4.1.6 

4.1.5 

4.1.4 

4.1.3 

4.1.2 

4.1.1 

4.1 

I A20220528203 '°'7919389 
3.1 Crnimi i shitjes i pagueshem nga bleresi "Preminm-Contruction & Maintenance" sh.p.k 

per 1 kuote te barabarte me 33% ( tridhjete e tte pej,qind) te kuotes qe zoteron shitesi ne 
shoqerine Koncesionare "Vlora Harbor Construction & Maintanance" Shpk, eshte 
100,000 euro (njeqind mije euro) shume totale e cila dote paguhet nga bleresi "Premium 
Contruction & Maintenance" shpk ne momentin e nenshkrimit te kesaj kontrate. 

3.3 Pagesa do te kryhet ne llogarine e shoqerise "Agbes Construksion" shpk ne Bankert 
Kombetare Tregtare me numer llogarie _412084254, IBAN ALL AL27 2052 1123 0842 
54CL PRCL ALLA dhe do te faktohet me ane te pasqyrave te llogarive bankare te 
shitesit dhe te bleresit. 
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Kjo kontrate, eshte hartuar ne baze te legjislacionit shqiptar dhe vecanerisht, dispozitat e Kodit 
Civil te Republikes se Shqiperise, Ligjit "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" me ndryshirnet 
perkatese. 

NENI8 
Legjislacioni i Zbatueshern 

7.1 Taksa per kalimin e kuotes do te paguhet nga Shitesi ne perputhje me legjislacionin ne 
fuqi. 

7.2 Shpenzimet noteriale do te paguhen nga bleresi. 

NENI7 
Taksa dhe Shpenzime 

6.1 Cdo mosmarreveshje qe mund te linde nga interpretimi ose zbatimi i kushteve te kesaj 
kontrate midis paleve, dote zgjidhen me bisedime dhe mirekuptim te ndersjellet midis 
paleve ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi. 

6.2 Kur midis paleve nuk arrihet zgjidhja e c;eshtjeve me mirekuptim, pala tjeter i drejtohet 
per zgjidhje Cjykates se Rrethit Cjyqesor Tirane. 

Neni6 
J uridiksioni 

Deklarimet dhe G~rancite e B!~!'sit 
. / 

5.1 Bleresi deklaron dhe i jap garanci Shitesit se-nenshkrimi dhe dorezimi i kesaj Kontrate 
nuk jane dhe nuk do te jene ne konflikt, ose nuk do te rezultojne ne ndonje shkelje apo 
mos permbushje, te ndonje kontrate, marreveshjeje apo dispozitave te nje vendimi 
gjyqesor, urdhri, dekreti, rregulli ose rregulloreje te detyrueshme per Bleresin. 

5.2 Me ane te kesaj kontrate, Bleresi behet zoterues i 1 kuote te barabarte me 33 % te vleres 
se kapitalit nga 100% (njeqind perqind) te vleres se kapitalit themeltar te shoqerise te 
transferuar nga shitesi, dhe si rrjedhoje do te ndermerr te gjitha te drejtat dhe detyrimet 
qe vjen nga ky zoterim i kuotes. 

Bleresi "Premium Coniruction & Maintenance " shpk, bashke me 1 kuote te tij, te 
barabarte me 4% te kapitalit themeltar qe zoteronte para nenshkrimit te kesaj kontrate, 
behet zoterues i ligjshem ne total per 1 kuote te barabarte me 37 (tridhjete e shtate 
perqind) % te kapitalit themeltar te shoqerise Koncesionare "Ylora Harbor 
Construction & Maintanance" Shpk dhe si rrjedhoje do te ndermarre te gjitha te drejtat 
dhe detqrimet qe ujen 11ga ky zoterim i kuotes. 

5.3 Bleresi detyrohet te paguaje cmimin e percakruar te shitjes se kuotes sipas menyres se 
percaktuar ne nenin 3 te kesaj kontrate. 

Ill II I llllllllll llllll 111111111111111111 
A:!02:0528203 77919389 

NENI 5., 
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I 3.1 Kontrata e Shitjes te kuotave te kapitalit u Jexua nga une Noteria me ze te larte dhe ne rnenyre te 
qarte ne prani te Paleve kontraktuese; te cilet me deklaruan se e kuptuan permbajtjen e saj dhe rneqenese 
shprehin vullnetin e tyre te lire e te plote, u njohen dhe i kuptuan efektet e saj juridike, e nenshkruajne ate 
rregullisht perpara meje Noteres. 

DTSPOZITA T PERFVNDIMTARE 

- Ookurnentet e identifikimit te paleve kontraktuese. 

- Fature e transfertes bankare te Raiffeisen Bank sh.a.; 

- Tnformacioni i marre nga Regjistri i Barreve Siguruese, Tirane; 

- Ekstrakt i Regjistrit Tregtar per Shoqerine "Premium Construction & Maintenance" Shpk. 

- Ekstrakt i Regjistrit Tregtar per Shoqerine "AG BES CONSTRUKSION" Shpk. 

- Vendimi i Asarnblese se Ortakeve me nr. .)_ , date ~el<:>j\1.l>2.lJ)er Shoqerine "Premium 
Construction & Maintenance" Shpk.; 

date ..1-8 l«>.!\'l.O l~per Shoqerine '·AG BES - Vendimi i Asarnblese se Ortakeve me nr. G~ 
CONSTRUKSION" Shpk.; 

9. l Kesaj kontrate i bashkelidhen si pjese perberese dhe te pandare keto dokumente qe do te quhen 
Anekse te Kontrates; 

ANEKSET E KONTRATES 

j-:-', \ 
NENI9 ;-.:~ ' 

Te ndryshme ~ i !J. ) . ' <;;/ 
/ 

Kjo Kontrate perben marreveshjen e plote dhe zevendeson cdo marreveshje te 
meparshme midis Paleve qe lidhet me objektin e kesaj Kontrate. 
Cdo shtese, ndryshim, zgjidhje ose heqje dore nga ndonje prej dispozitave te kesaj 
Kontrate, do te jete e vlefshme vetem nese behet me shkrim, me akt noterial dhe 
nenshkruhet nga ose ne emer te seciles Pale. 
Ne rast se nje dispozite ose detyrim sipas kesaj Kontrate eshte i pavlefshem, i paligjshem 
ose i pazbatueshem ne nje juridiksion, vlefshmeria, Iigjshmeria dhe zbatueshmeria e 
dispozitave ose detyrimeve te tjera, ose e ketyre dispozitave ose detyrimeve ne ne 
juridiksion tjeter, nuk do te preket nga nje fakt i tille. 
Palet do te perpiqen te zevendesojne nje dispozite te pazbatueshme ose te pavlefshme, 
ne masen me te madhe te mundshme, per te arritur qellimin e kesaj dispozite. 
Asnjera Pale nuk mund te kaloje dhe/ ose te transferoje te drejtat dhe/ ose detyrimet 
sipas kesa] Kontrate, ne teresi ose ne vecanti, pa miratimin paraprak me shkrim te Pales 
tjeter. 
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Note re 

Adminsitarot Hektor Agalliu 

tlektoo 
Shoqeria AGBES CONSTRUKSION shpk Shoqeria Premium Construction & Maintenance shpk 

BLERES SHIT ES 

PALET KONTRAKTUESE 

.: 1-/-~\ II llll]lll~f llfflli" ~I 
13.2 Une Noteria, verifikova identitetin e paleve nepermjet ~oku~~~eve Je identitetit dhe pasi e gjeta 
permbajtjen e aktit noterial te mesiperm, ne perputhje te p!ot~ p1e nen n 62 te ligjit nr. 110, date 
20.12.2018 "Per Noterine", vertetoj nenshkrirnin e tyre. . / 

' I ~ , 

13.3 Ne zbatim te Ligjit 9887, date I 0.03.2008 "Per mbrojtjen e ce' dhenave Personale", une Noteria 
deklaroj se do te ruaj dhe perpunoj te dhenat personale te subjekteve te kesaj kontrate, ne menyre te drejte 
dhe te ligjshme. 
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I. Numri unik i identifikimit te subjektit K32807432W (NUIS) 
2. Data c Regjistrimit 01/04/2003 
3. Emri i Subjektit AGBES CONSTRUKSION 
4. Forma ligjore SHPK 
5. Data e themelimit 31/01/2003 
6. Kohezgjatja Nga: 31/01/2003 

7. Zyra qendrore e shoqerise ne Shqiperi Fier Fier FIER SHEQ I MADH 

8. Kapitali 450.900.000,00 
8.1 Numri i pergjithshern i kuotave 900,00 

9. Objekti i aktivitetit Germirne dheu ne purume eventuale,murature e bet on 
arme,prishje dhe pumrne ne toke te germuar,prodhim 
materiale inerte-gure.elemente betoni e betonarme te 
zakonshme,gure dekorativ ,nderti me 
civile,industriale,turistike,bujqesore,rikonstruksion,ndertim 
banesa me skelet mbi 8kate,punime te mirembajtjes dhe 
sinjalizimit ne rruge,ndertim mbi shtesa rrugore,ura,vepra 
arti,kanalizime,ujesjellesa,izolime mbi dhe nen tokesore nga 
ujrat,themele te vecanta,punime druri dhe metalike etj. 
Prodhim as fa Ito - betoni, grumbullim, transportim dhe 
riciklim i mbetjeve jo te rrezikshme ( mbetje inerte ), tregtirn 
te pajisjeve elektronike. lmporte- eksporte makineri 
industriale e ushqimore, linja te ndryshme prodhimi, mjete 
dhe agregate bujqesore. Ndertirne dhe fumizim vendosje te 
objekteve me karakter bujqesor e blegtoral, thertore etj. 
Veprimtarite e ekspertizes lidhur me ndikirnin ne mjedis 
perfshire Auditimin Mjedisor,studim dhe vlersim i mjedisit. 
Grumbullim transportim dhe riciklim I mbetjeve jo te 
rrezikshrne(mbetjet inerte). Transport te lendeve te 
rrezikshrne si nafta, gazi, dhe nenproduktet e tvre."Shitie 

GJENDJA E REGJISTRIMIT 

EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGT AR PER TE DHENAT E 
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automjetesh makineri te renda dhe paisje" 

10. Adrninistratori/et Arben Goga 
1 O. l Afati i emerimit Nga: 11/06/2012 I Oeri: 30/05/2025 

11. Procedura e ernerimit nese ndryshon nga 
parashikimet ligjore 
11.1 Kufizimet e komoetencave (nese ka) 

12. Administratori/et Zeni Terpollari 
12.1 Afati i emerimit Nga: 18/05/2020 I Deri: 18/05/2025 

l. Z.Zeni Terpollari ka te drejtate plota teperfaqesoj 
shoqerine'Agbcs Construksion"Shpk per veprimtarinc e 
shoqerise nc fushen e mbrojtjes sc mjedisit,si dhe per 
marrdhenict e shoqerise me instirucionet publike dhc paler c 
treta per kete veprimtari. 2. Z.Zeni Terpollari nuk ka le 

13. Proccdura e erncrirnit nese ndryshon nga drejte te pcrfaqesoj shoqerinc nc instirucionc shteterore dhc 
parashikimct ligjore private ne lidhje me aktivitetin ekonomik,dhe me aktivitctin 

13.1 Kufizimct e kompctcncave (nese ka) financiar dhe nuk ka te drejte tc nenshkruaj si admini trator i 
sboqerise "Agbes Construksion"Shpk per kcto veprimtari. 3. 

Z.Zeni Terpollari nuk ka te drejte le paraqitct pranc 
cdo zyre notcriale qc kanc lidhjc me aktivitetin ekonomik 
dhe financiar te shoqerise.Po ashtu nuk ka te drejtc tc 
ncnshkruaj kontratapcr shitje dhc blerje pasurish le 
luajteshme dhe te paluajteshme ,kontrata qiraje.Nuk ka akscs 
mbi llogarit bankare tc shoqerisc. 

14. Administratori/et Bashkirn Ramaj 
14.1 Afati i ernerimit Nga: 14/12/2018 I Deri: 30/05/2025 

15. Procedura e cmerimit ncse ndryshon nga 
parashikimet ligjore 

15.1 Kufizimet e kompctencave (ncse ka) 
16. Ortaket ArbenGoga 

16.1 Vlera e kapitalit Para: 225.450.000,00 I Natyre: 
16.2 Numri i pjeseve 450,00 
16.3 Pjesernarrja ne perqindje (%) 50,00 

"Te perfaqesuarit, (Plotesohet vetem nese nje 
kuote zoterohet ne bashkepronesi) 

16.4 Komente (nese ka) 

, ... 
. lfj) 
~ ------ 
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Fier Fier FIER SPRINT MERCEDES-BENZ AA 452 YJ 
Fier Fier FIER AUTOMJET 4X4 TOJOTA AA 712 IC 
Fier Patos PA TOS Magjistrali Kryesor, Bashkia Patos. 
Fier Fier FIER AUTO BOT un MET ARGE AA 511 HB. 
Fier Fier FIER Autobetoniere MAN me targe AB 988 CM 
Fier Fier FIER AHR 228 
Fier Fier FIER Kamion Iveco Magirus me targe AA 549 LE 
Fier Fier FIER Kamion Iveco Magirus me large AA 594 KZ 
Fier Fier FIER Kamion lveco me targe AA 934 YH 
Vlore Finiq FINIQ Rruga Nacionale Sarande-Gjirokaster 
km 7, perballe fushes se aviacionit (ish reparti Ushtarak), 
Vrion". 
Fier Fier FIER AUTOMJET 4X4 TOJOTA AA 596 BJ 
Fier Fier FIER TERHEQES IVECO MAGIRUS ME 
TARGE AB 319 Bl. 
Fier Fier FIER AUTOMJET MITSUBISH AA 841 VH 
Fier Fier FIER Autobot Mercedes Benz 13-17 me targe 
FR5015D 
Fier Fier FIER Furgon Mercedes Benz Sprinter me targe AB 
868 BL 
Fier Fier FIER Autobetoniere OAF me targe FR 17160 
Fier Fier FTER Mjeti Gjysem rimorkio Cardi AHR235 
Fier Fier FIER Autoveture Volswagen AB 184 CA 
Fier Fier FIER PRESE BETONI AA 453 YJ 
Tirane Farke FARKE Njesia Administrative Farke, Rruga e 
Kopshtit Botanik, Pallati Rinia 04, Kati zero. 
Fier Fier FIER AB 369 FZ 
Fier Fier FIER Kamion Iveco me targe AA 932 YH 
Fier Fier FIER Kam ion Iveco Magirus me targe FR 2935 D 
Fier Fier FIER KAMIONCTNE MERCEDES BENZ AB 
823 AA 
Fier Fier FIER Kamion lveco Magirus me tarze AA 592 KZ 

I 8. Vende te tjera te ushtrimit te aktivitetit 

50,00 
450,00 

I Natyre: Para: 225.450.000,00 

17. Ortaket 
17.1 Viera e kapitalit 
17 .2 Numri i pjeseve 
17.3 Pjesernarrja ne perqindje (%) 

*Te perfaqesuarit, (Plotesohet vetem nese nje 
kuote zoterohet 11e bashkepronesi) 

BashkimRamaj 

17.4 Komente (nese ka) 

·'~ 
?'> ... };\ 
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Fier Fier FIER Kamioncine Ford AA 481 KZ 
Fier Fier FIER Terheqes IVECO MAGIRUS AB334Bl 
Fier Fier FIER Kamioncine Daimler Chrysler me targe 
FR0716D 
Fier Fier FIER Shper. Prajmeri/Autobot Iveco Fiat me rargc 
AA403 MH 
Fier Fier FIER Ghysemrimorkio Cargotrailers me targe 
AGR145 
Fier Ficr FIER Autopomp Betoni Astra me targe FR0789C 
Fier Fier FIER Pompe Betoni Mercedes Benz me large AB 
917 CM 
Fier Fier FIER Autobetoniere lveco Magirus me large 
FRf 7200 
Fier Fier FIER TERHEQES IVECO MAGIRUS ME 
TARGE AB 298 Bl 
Fier Ficr FrER AUTOMJET 4X4 TOJOTA AA 832 VU 
Fier Ficr FIER AUTOMJET MITSUBISII AA 809 XT 
Fier Fier FIER Rirnorkio Corneuo S50L T me large 
FR1517D 
Fier Ficr FIER Mjcti gjysemrimorkio me large AGR 145. 
Fier Fier FIER Autobetonicre AA 918 VN Astra 
Fier Ficr FIER Kamioncinc Ford AA 476 KZ 
Fier Fier FIER Kamion Ivcco Magirus me targc AA 521 LC 
Fier Ficr FJER Kamion Iveco me targe AA 935 YI I 
Fier Fier FIER Kamion Iveco Magirus me large FR 3589 D 
Fier Fier FIER Autobot uji lveco I SOR 18 me Large 
FR7268C 
Fier Ficr FIER Autobetoniere MAN me targe AB 895 CM 
Berat Berat BERA T URA V AJGURORE 
Fier Fier FIER Traler Iveco Magirus FR1593D 
Vlore Himarc PALASE Resorti Turistik "Green Coast", 
Palase, Bashkia Himare. 
Fier Fier FIER SPRINTER MERCEDES-BENZ AA 451 Y J 
Fier Fier FlER AUTOMJET TOJOTA AA 878 TC 
Vlore Vlore VLORE Lagjia ish-fabrika e Cimentos 
Partizani-Karabash dhe Babice re vogel, njcsia 
administrative Qender Vlore. 
Fier Fier FIER BETONIERE IVECO AA 763 YJ 
Fier Fier FIER Kamion Vine Man me targe AA 405 MU 
Fier Fier FIER Koke terheqese MAN me targe AB 877 CM 
Fier Fier FIER Kamion Iveco Maairus me tarze FR 2407 D 

- 
,--- 
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Vulosur eleklronikishl nga 
Qendra Kornbetare e Biznesit 
Oate:2022/09/19 09:51 :43 +02:00 
K328074321N2022091909513165 
2006 

Emri, Mbiemri, Nenshkrimi 
(i nepunesit te sportelit) 

Date: 19/09/2022 

Emri Tregtar: AGBES CONSTRUKSION 
E-Mail: info@agbesconstruction.al 
Telefon: 0696049704 

19. Te dhena qe njoftohen vullnetarisht Te Tjera: Ne ceshtjen me CN-476737-12-10 behet 
shenimi:Depozitim i vendimit nr.9 date27/l l/2010, ckspert 
kontabel per rritjen e kapitalit caktohet Z. Kastriot Haxhaj. 

20. Starusi: Aktiv 

?\IINISTRI . .\ [ FI:'.'i..\'.liC.\Y[ DBE EKO'.liO~IJSE 
QENDRA KO~IB'ETARE E BIZNESIT 

REP'l:BLIKA E SHQIPERISE 
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I. Numri unik i identifikimit te subjektit M 11816005V (NU!S) 
2. Data e Regjistrimit 16/06/2021 
3. Emri i Subjektit Premium Construction & Maintenance 
4. Forma ligjore SHPK 
5. Data e rhernelimit 09/06/2021 
6. Kohezgjatja Nga: 09/06/2021 

Tirane Tirane TIRANE Rruga 365, Pallati Nr.8, Kati i 8, 
7. Zyra qendrore e shoqerise ne Shqiperi Apartamenti B 

8. Kapitali 10.000,00 
8.1 Numri i pergjithshern i kuotave 1,00 

9. Objekti i aktivitetit Ndertim Infrastrukture , ndertime civile , industriale, 
turistike. Ndertime rrugore, ndertime hidroteknike, 
rikonstruksione godinash civile.Ndertimin e rrjeteve 
inxhinierike. Projektim, zbatim, mirembajtje periodike, 
riparim dhe rehabilitim ne fushen e automatizimit industrial 
ne makineri , mjete, pajisje, sisteme. Tregtirn te artikujve te 
ndryshem me pakice e shumice, industriale e ushqimore, 
bujqesore, blegtorale, lengjeve te frutave, pijeve alkolike, ujit 
- si dhe eksporti i tyre. Tregtim materiale ndertimi, inerte, 
rere, mermer, etj.Tregtim makineri e pjese kembimi per llojet 
e ndryshme te makinerive. Prodhim materiale ndertimi. 
Import-eksport karburantesh dhe transport i tyre. Agjensi 
udhetimesh, shitje bileta avioni e traget.Transport mallrash e 
pasagjeresh brenda dhe jashte vendit, hoteleri. Ndertim dhe 
menaxhim I objekteve turistike. Menaxhim I fushave te 
go I fit. Agjensi turistike. Agjensi imobiliare. Kryerje 
analizash laboratorike te materialeve te ndertimit te 
ndryshme elektrike, elektronike, mekanike si Sisteme, 
impianre, linia te traitirnit te mbetieve: sistemime imoiante, 

GJENDJA E REGJISTRIMIT 

EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGT AR PER TE DHENA T E 
SUBJEKTIT "SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR" 
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100,00 
1,00 

HektorAgalliu 

11. Procedura e emerirnit nese ndryshon nga 
parashikimet ligjore 

11.1 Kufizimet e komoetencave (nese ka) 

Nga: 09/06/2021 I Deri: 09/06/2026 
Hektor Agalliu l 0. Adrninistratori/et 

l O. l Afati i emerimit 

linja komandimi per HEC- e, centrale, nenstacione TN, TM, 
TU; sistemime, impiante, linja ne mjete te renda transporti, 
paisje ulese -ngritese si ashensore, vinca mobil portual dhc 
civil, vinca elektrike portual dhe civil;, sisteme, impiante, 
linja automatizimi ne industri;, sisterne, impiante, linja, 
kapanone te lidhura me prodhimin;, sisteme, impiante, linja 
te ftohjes dhe te ngrohjes ( kondicionimit ) Veprimtari e 
ekspertizes lidhur me ndikimin ne mjedis, vleresim ndikimi 
ne mjedis (auditimi mjedisor). Veprimtari te tjera 
profesionale lidhur me ndikimin ne mjedis, grumbullim 
mdhe trasportim i mbetjeve te ndertimit dhe prishjeve dhe 
mbetjeve te ngurta urbane. Blerje pjese kembimi. 
Grumbullim dhe transport i mbetjeve nga ujrat e ndotura. 
Mirernbajtje, openm, menaxhim rruge, tynele, ura, 
mbikalime. Transport i mbetjeve te llumrave me permbajtje 
hidrokarbure Ndertim 1 tuneleve, urave, 
mbikalimeve.Grumbullim dhe transportim 1 rnbetjeve 
urbane. Grumbullim , ruajtje dhe transportirn i mbetjeve 
urbane, mbetjeve jo te rrezikshme etjer. Shoqeria do te 
realizoje, direkt apo indirekt, cdo lloj aktivitcti lidhur me. si 
rezultat i, apo qe ka lidhje me objektin e saj, Shoqeria mund 
te bashkepunoje dhe/ose te marre direkt ose indirekt interesa, 
ne shoqeri, firma, agjensi dhe ndermarrje te tjera, te cilat 
mund te kene edhe qellime te tjera aktivitetit. Gjithashtu, per 
te realizuar objektin dhe qellimet e saj, Shoqcria mund tc 
ndermarre dbe zhvilloje cdo lloj aktiviteti lidhur me 
shitblerjen e pasurise se luajtshme e te paluajtshme, si edhe 
cdo aktivitet tregtar, financiar, qiradhenes apo dorezenes, qe 
1 vlereson te dobishme apo te nevojshme per arritjcn e 
qellimeve te sai. 

12. Ortaket 
12.1 Viera e kapitalit 
12.2 Numri i pjeseve 
12.3 Pjesemarrja ne perqindje (%) 

I Natyre: Para: 10.000,00 

~/ 
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Vulosur elektronikisht nga 
Qendra Kornbetare e Biznesit 
Date:2022/09/19 09:57:54 +02:00 
M11816005V2022091909574332 
2006 

Emri, Mbiemri, Nenshkrirni 
(i nepunesit te sportelit) 

Date: I 9/09/2022 

*Ti! pih:faqe.rnarit, (Plotesohet vetetn nese nje 
kuote zoterohet ne bashkenronesi) 

12.4 Komente (nese ka) 

I 3. Vende te tjera te ushtrimit te aktivitetit 
Emri Tregtar: Premium Construction & Maintenance 

I 4. Te dhena qe njoftohen vullnetarisht 
E-Mail: hektoragalliu@gmail.com 
Telefon: 0692426559 

I 5. Starusi: Aktiv 

-- 

.--, ':;.\ 
I "' ~----~·) 

REPUBLJKA E SHQJPERISE J .,, 
AIINJSTRIA E Fl~A~CA\'E DBE txoxoxust 

QENDRA KO~lBfTARE E BIZNESIT 



.. --· 
J 
' 

\ 



EMRI : AGBESCONSTRUKSION S 

ACC.NO: 412084264 
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"AGBES CONSTRUKSION"Sh.p.k 

.\S:\i\IBt.q.\ I·: ORT:\K\"I·. Tl: SI I< >t~EH.l~F 

., 

I. Ti.: ::hc.·::c tck Shot1cria "PRl~a\llL'i\l c:o;,,,;s·rn.L·et ION & '.\l:\l~TE::--::\'.'\CE'" shpk, mt· nr, Nipt 
i\ll lHlfit•ll.5\", kutocn tJi.: :<hot1i:ri:1 ··.\GBl·:S C:O:-..:STRl 'KSIO~" sh.p.k., ;,otfron tck :ihoc1i!ria 
l:n11cc11,ionnrc "Vloru Harbor Construction & Muintanuncc" -b.p.k me 1':ipt a\1218116113211 me 
adrt·sc Ti1~111i.:. Rrug.1 365. Pl] 11r.8. kari H. :\par1amc111i B. l-u111" t' cila pfrfatti!:<011 33" ,, ti.: knpitalit 
rlu-nu-ltar tc Sh•Kstcri:<c Vlorn Harbor Construction & M:1in1:111,1ncc; 
Shi1j:1 c ku,,ti:·, sipas piki.:$ I mi.: ::ipi.:r c.l,, ti: hi:111:1 per vlcrcn 1111).IMlfl •11in1ind 111ijc) Euro, 

\'ENDOSI; 

Ne.: tund tc diskutimcve. :\,::llnbk·ja c Shrn.1cri-:t.: :'':\GBES C:O~S-llll'KSIC )~·· shpk 

Mbi shirien c kuotes (JC :;ho<1cri;1 ··:\GBt:s c:o:-.:STRL"l..:SION"' shpk Z<>ICWII rck ::l11x1i.:ri:1 konccusionarc 
"Vloru Harbor Construction & Maintanancc" sh.p.k me· 1':ipt ;\(2180(,l)_',2J> mt· adrc,;c5 Tirane, Rrug.1 -'65. 
Pll nr.8, kari 8. Aparrnmcnti B, Tirane. dhc lf!: pcriatfC:H>II 33'' .• It: k:lpi1ali1 rhemclmr ti: kc~aj ~hu<1cric. tck 
Shot1cria "PRl·.:·dtl'i\( CONS'llll'CTI0:-.1 & i\f:\INTl·:N.\~C:E"' shpk rt·gji,m,ar si person juri<lik pr.Ille 
<.?KR-$c.· mt· nr, Nipt Ml rnt6tKl5\'. pi.:r vlercn 100.oon (njcqind mijc) l·:un,, 

RENDI I DITES : 

per tc diskuruur dhc vendosur per : 

Z.B11sbkim RA/JIAJ qe xoteron 1 kuotc c cih, perhrqcson 50'.'fl tc k:1pit.1/it thcmckur re 
shoqedse, 

dhe; 

Z.Arben GOGA.qc eoteron 1 kuote e cila perli1qcso11 50. % tc k11pita/Ji themcltur te shoqedse, 

me ortakc: 

' 
'~GBES KONSTRUKSION" SHPK ·,,i':, ~ 

•. ·l c 
I ~-' 

\ =- 1 • er \' I ' _;.- Sot, me d:1t<.' [C./~ 2022, nc pcrpu1hjc me dispozitat e srauuir dhc re Ligjit Nr. 9901. ,bee 14/0-l720U8 
"Per Tregtarct dhe Shoqcritc Trcgrarc", u mblodh, pranc sclisc SC :-:ij Asambleja c Pcrgiithshmc c Shoc.1crisc 
'~·\GHES KO:-.!S"lllt:KSION "Sh.p.k., rc-gji::truar ~i person iuridik pranc QKR-sc me nr. Nipt K32R07-B2\'\" 

I ASAMBLESE SE ORTAKEVE Tl! SHOQ£R/SE 

VEND IM 

GB Es "AGBES CONSTRUKSION" SH.P.K 
.·ltlresu:Rruga :\"ac/u11u/e Fier=Tlrane.Sheq I Ma,/11 Fier 

Tel: OOJSS (0)34 501105 Mob: OOJ55 696049707 ~a~2~~f~f~LOJi •,•,.e•L•_.•,,•,,•.,•, .. •,,.•.,,b•.•._.•.,.•,,•,.•~.,•r,•,,.•,,.•,,,•,.•,,•l , r.- L f , 
,, 0 ~ , L> c-111111 : ll!JO g agm:s,·onttru,· um.<t 
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• Bazuar ne kete vendim z.Hektor Agalliu autorizohet te nenshkruaje Kontraten e Shit 
Blerjes se aksioneve. 

• Te bleje 33% te kuotave te ortakut - shoqerise .. AGBES CONSTRUKSION" tek 
shoqeria koncensionare "Vlora Harbor Construction & Maintanance" shpk me 
Nipt M21806032P me adrese Tirane, Rruga 365, Pll nr.8, kati 8, Apartamenti B, Tirane 
per vleren 100,000 Euro (njeqind mije euro). 

VENDOSI: 

Mbi blerjen e 33% te kuotave te ortakut -"AGBES CONSTRUKSION" shpk tek shoqeria 
koncensionare "Vlora Harbor Construction & Maintanance" shpk me Nipt M2 l 806032P 
me adrese Tirane, Rruga 365, Pll nr.8, kati 8, Apartamenti B, Tirane per vleren 100,000 Euro 
(njeqind mije euro), 

RENDI I DITES : 

Z.Hektor Agalliu, atesia Nuri, amesia Zyrako, shtetas Shqiptar, lindur 11i Terpan, Berat dhe 
banues ni Dimal, madhor, me zotesi ti! ploti! juridike pi!r ti vepruar, mbajtes i leternjoftimit 
ID nr. 033459666 dhe nr. personal F70127128J, per te diskutuar dhe vendosur per: 

Sot, me date.,i CI il/2022, ne perputhje me dispozitat e statutit dhe te Ligjit Nr. 990 I, date 
14/04/2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", u rnblodh, prane selise se saj Asarnbleja e 
Pergjithshrne e Shoqerise "PREMIUM CONSTRUCT/ON & MAINTENANCE" shpk 
regjistruar si personjuridik prane QKR-se me nr. Nipt Ml 1816005V me ortak te vetem, me 
I 00% te kuotave te kapitalit ne zoterirn: 

date .2 f IC. ) 12022 Nr. l, 

VEND IM 
I ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE 

"PREMIUM CONSTRUCTION & MAINTENANCE" SHPK 

- 
\ .. PPEl.'IUM CONSTRUCTION & MAINTENANCE 

.. 



.... 



e 1 Faqja 1 Ora e Shtypit 4.23:42PM Data e Shtyp,t 20.9.2022 

VLORA HARBOR CONSTRUCTION AND MAINTANANCE SH.PK 

LISTA E PERSONAVE ME REZULTAT. KERKIMI O 

0-400.099-27 4 

0·20220920162340586 

20.09.2022 
4.23.40PM 

Numri i Rezultalit le Kerkimit: 

Data e Rezultatil le Kerkimit: 
Ora e Rezultatil le Ker1<imit: 

Llo1i i Kerk1m1t: 

Numri i Ookumenhl: 
Referenca e Perdoruesit: 

REZULTATET E KERKIMIT 

Rr • ~ts. ~ra e SanosltAK. 
-~~-. t<a\i y. \ 
i.~ SHOIPERI 
~Ai 355 4 2l2ooos 
~~4242oob6 
Ema.1-"'rt>s@roen·al.com 

•' 

p;B'~ 
Barreve Siguruese Regjistri i 
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